
Oponentní posudek bakalářské práce 

student: Tereza Trejtnarova 

vedoucí práce: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D. 

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D. 

název práce: Studentské bydlení v Berlíně 

Kompaktní řešení chápe souvislosti své pozice v lukrativním městském bloku naprosto 
logicky, počínaje umístěním hlavního komunikačního jádra při severní fasádě. 
„Sendvičový“ prostorový plán je pro své mladé obyvatele, návštěvníky a uživatele 
navržen „na míru“ jejich potřebám. Po výšce objektu, v řezu, mezi otevřený parter a 
sportoviště s komunitní zahradou na střeše jsou vloženy obytné apartmány, přičemž 
duplexové dispozice jsou řešený zcela principiálně. Bohatost místu setkání dává 
převýšený prostor do vnitřní galerie s velkorysým otevřením skrze prosklení do 
vnitrobloku. Krajinářské řešení dokladuje komplexnost. Architektonické, a zejména 
materiálové řešení s korkovou fasádou je promyšlené. Poněkud rozpačitě či formálně, 
z pohledu dopadu do interiéru, působí drobení průčelí dvěma úzkými arkýři. To však 
nemá dopad do celkově uceleného řešení, které je na velmi dobré úrovni. 

Závěr: 
Dokumentace projektu je zpracována náležitě pečlivě a kompletně. Bakalářskou 
práci hodnotím známkou B. 

Dotazy k obhajobě práce: 

Jak je řešeno nakládání s dešťovými vodami vč. jejich využití? 

Popište korkovou fasádu, jak bude povrchově upravena, aby v rámci udržitelnosti byly 
eliminovány dopady do degradace materiálu, zejména v oblasti soklu. Jaký by byl 
případně (zhruba) postup při rekonstrukci problematických míst bez povrchové 
úpravy? 

Robert Jelínek 

V Praze dne 14. 6. 2021 


